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C. Fred Bergsten, tills nyligen chef för Peterson Institute for International 

Economics i Washington DC. Peterson Institute, som Bergsten grundade år 

1981, är det ledande forskningsinstitutet i USA som ägnar sig åt 

internationell ekonomi och den mest inflytelserika tankesmedjan för 

internationell ekonomisk politik i Washington DC.  

Delegationer från Finansdepartementet, Riksbanken och enskilda svenska 

affärsbanker orienteras årligen av Bergsten och hans kollegor om det 

ekonomiska tillståndet i USA och världsekonomin. Bergstens farföräldrar 

utvandrade från Kumlatrakten till Kansas 1886. Därav hans stora intresse 

för vårt land. Hans svenska kontaktytor är omfattande, såväl politiskt som 

ekonomiskt och han besöker regelbundet Sverige.  

Bergsten har fungerat som ekonomisk rådgivare såväl åt republikanska som demokratiska 

administrationer och genom honom har svenska regeringar hållit sig informerade om viktiga 

förändringar i USA och världsekonomin till gagn för vårt land.  

Bergsten är filosofie doktor (PhD) från Fletcher School vid Tufts University. Han har haft flera viktiga 

ekonomiska nyckelpositioner i den amerikanska administrationen. Som 27-åring koordinerade han 

USA:s internationella ekonomiska politik i Nationella säkerhetsrådet med Henry Kissinger som sin 

chef och han var biträdande finansminister under President Jimmy Carter. Han har skrivit ett 40-tal 

böcker om internationell ekonomi.  

Bergstens utmärkta gärning inom internationell ekonomisk politik, analys av ekonomiska frågor i ett 

globalt perspektiv samt skapandet av Peterson Institute presenteras i verket C. Fred Bergsten and the 

World Economy. 

2013 tilldelades C. Fred Bergsten Kungliga Nordstjärneorden. 

Det är en stor ära för Vasa Orden av Amerika att få tilldela C. Fred Bergsten utmärkelsen Årets 

Svenskamerikan 2014. 

 

Sedan år 1960 utser de båda distrikten av Vasa Orden av Amerika i Sverige tillsammans 

med UD en svenskamerikan som gjort berömdvärda insatser i sitt nya hemland för 

upprätthållandet av kontakterna med Sverige eller svensk kultur. 
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